
                        平成 29 年 12 月 25 日 

ケアマネージャー各位                

                         酒田地区歯科医師会 

                         会長  髙橋 義夫 

                                              

  歯科医師とケアマネージャーとの意見交換会のお知らせ   

 

 歳末の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本会事業に際し、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 酒田地区歯科医師会では、地域の患者（利用者）さんの「口から食べる」こ

とを支援するために、訪問歯科診療や同行訪問事業（医師をはじめとする医療•

介護関係者に歯科衛生士と管理栄養士が同行し、口腔ならびに栄養のアセスメ

ント、相談、指導を行う）を行っています。在宅歯科医療を充実させ推進して

いくためには、他職種との連携が必須であることは言うまでもありませんが、

その中でも、ケアマネージャーとの連携は大変重要と考えています。 

 

 さて、今年度の在宅歯科支援室事業としてケアマネージャーとの意見交換会

を開催することにいたしました。歯科医とケアマネージャーでグループワーク

を行い、綺譚のない情報交換や交流の場としていただき、顔のみえる連携への

広がりや支援のヒントになればと思います。 

ご多忙中のこととは存じますが、ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

 ご出欠について 1 月 31 日（水）まで、酒田地区歯科医師会事務局まで FAX

でお知らせ下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

          （FAX/ ２２—０８９８） 

 

                              記 

 

    日時 平成３０年２月１９日（月）午後７時〜 

    場所 酒田市民健康センター ３階大会議室 

    対象 酒田地区歯科医師会会員、ケアマネージャー 

 

以上 



 

 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 参 加 申 込 書 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊  

 

       氏名                           

 

     所属               

 

  尚、訪問歯科診療や同行訪問事業、また口腔全般に関して 

  のご質問がありましたらお教え下さい。 

  グループワークのテーマ等の企画の参考にさせていただき 

  ます。 

 


